
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DEL CAMBIO DELLA RAGIONE SOCIALE DA HEALTHCARE AT 

HOME (NETHERLANDS) B.V. A SCIENSUS INTERNATIONAL B.V. E DEL CONSEGUENTE 

SUBENTRO DI QUEST’ULTIMA SOCIETA’, CON EFFETTO DAL 3.5.2021 AL 30.9.2021, NEL 

CONTRATTO RELATIVO ALLA FORNITURA DEL FARMACO “KUVAN 100 MG” , AFFIDATO 

CON LA DELIBERAZIONE N. 20/2021, IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE FARMACI 

ARCA_2019_001.18 (LOTTO N. 683) -  CIG (DERIVATO) 8574786940. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici” e s.m.i.; 

 

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

- il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi”, approvato con deliberazione n. 1947 del 26.9.2019; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1544 del 23.07.2020, avente ad oggetto: “Approvazione del programma 

biennale per gli anni 2020/2021 degli acquisti di beni e servizi dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi 

Paolo e Carlo di Milano; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2”; 

 

Vista la deliberazione n. 20 del 15.1.2021, esecutiva ai sensi di legge ed avente ad oggetto: “Affidamento 

della fornitura del farmaco “Kuvan 100 mg”, occorrente all’ASST Santi Paolo e Carlo, alla Società 

Healthcare at Home (Netherlands) B.V., in adesione alla convenzione farmaci ARCA_2019_001.18 (lotto n. 

683), con decorrenza dall’1.1.2021 al 30.9.2021, per l’importo complessivo di Euro 648.740,40= IVA al 

10% inclusa. CIG (derivato) 8574786940”; 

 

Preso atto: 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001796    del 28/07/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- che, con nota in data 26.4.2021 (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero 

di trascrizione), la Società Healthcare at Home (Netherlands) B.V., dopo aver comunicato che, con effetto 

dal 3.5.2021, avrebbe sostituito la propria ragione sociale da Healthcare at Home (Netherlands) B.V. a 

Sciensus International B.V., ha precisato che l’entità legale dell’azienda non sarebbe cambiata e che, 

pertanto, tutti i riferimenti aziendali (i.e. numero registrazione dell’azienda CCIA, partita IVA) sarebbero 

rimasti gli stessi; 

 

- che, in data 4.6.2021, l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione 

Lombardia ha segnalato, nelle note pubblicate sul proprio sito internet in merito alla convenzione “Farmaci 

ARCA - HEALTHCARE AT HOME - ARCA_2019_001.18 - Lotti 61, 288 e 683”, che è stato modificato 

il Fornitore (da Healthcare at Home (Netherlands) B.V. a Sciensus International B.V.) ma che trattasi solo 

di variazione di denominazione sociale senza modifica di P. IVA (documentazione depositata in atti da 

intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione); 

 

Atteso che, alla data del 20.7.2021, l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. 

della Regione Lombardia non ha pubblicato alcuna “Appendice” in merito alla sostituzione del fornitore 

nella convenzione “Farmaci ARCA - HEALTHCARE AT HOME - ARCA_2019_001.18 - Lotti 61, 288 e 

683”; 

 

Ritenuto: 
- di prendere atto del cambio della ragione sociale da Healthcare at Home (Netherlands) B.V. a Sciensus 

International B.V. e del conseguente subentro della Società Sciensus International B.V., con sede a 

Bijsterhuizen 3142, 6604LV Wijchen, Netherlands, P. IVA NL821441358B02, alla Società Healthcare at 

Home (Netherlands) B.V. nel contratto affidato a quest’ultima con la deliberazione n. 20/2021, con effetto 

dal 3.5.2021 (data della sostituzione della ragione sociale) e fino al 30.9.2021 (data di scadenza di detto 

contratto), per lo stesso CIG (derivato) 8574786940 ed alle stesse condizioni giuridiche ed economiche 

previste nella su citata deliberazione; 

 

- di dare atto che dal presente provvedimento non derivano importi di spesa aggiuntivi rispetto a quello 

assunto con la su indicata deliberazione n. 20/2021; 

 

- di dare atto, altresì, che l’importo relativo alla fornitura del farmaco “Kuvan 100 mg”, ricompreso nel lotto 

n. 683 della convenzione farmaci ARCA_2019_001.18 (Lotto n.  683), trova copertura nell’autorizzazione 

di spesa n. 2021000020 (ex Healthcare at Home (Netherlands) B.V. ed attuale Sciensus International B.V.), 

assunto con la su citata deliberazione n. 20/2021; 

 

- di dare atto, inoltre, che, nella su menzionata deliberazione n. 20/2021, è stato individuato nel Referente 

pro tempore della S.C. Farmacia, Cinzia D’Angelo, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto del farmaco 

di che trattasi, cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dello stesso. 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto del cambio della ragione sociale da Healthcare at Home (Netherlands) B.V. a Sciensus 

International B.V. e del conseguente subentro della Società Sciensus International B.V., con sede a 

Bijsterhuizen 3142, 6604LV Wijchen, Netherlands, P. IVA NL821441358B02, alla Società Healthcare at 

Home (Netherlands) B.V. nel contratto affidato a quest’ultima con la deliberazione n. 20/2021, con 

effetto dal 3.5.2021 (data della sostituzione della ragione sociale) e fino al 30.9.2021 (data di scadenza di 

detto contratto), per lo stesso CIG (derivato) 8574786940 ed alle stesse condizioni giuridiche ed 

economiche previste nella su citata deliberazione; 

 

2. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano importi di spesa aggiuntivi rispetto a quello 

assunto con la su indicata deliberazione n. 20/2021; 

 

3. di dare atto, altresì, che l’importo relativo alla fornitura del farmaco “Kuvan 100 mg”, ricompreso nel lotto 

n. 683 della convenzione farmaci ARCA_2019_001.18 (Lotto n.  683), trova copertura 

nell’autorizzazione di spesa n. 2021000020 (ex Healthcare at Home (Netherlands) B.V. ed attuale 

Sciensus International B.V.), assunto con la su citata deliberazione n. 20/2021; 

 

4. di dare atto, inoltre, che, nella su menzionata deliberazione n. 20/2021, è stato individuato nel Referente 

pro tempore della S.C. Farmacia, Cinzia D’Angelo, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto del farmaco 

di che trattasi, cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dello stesso; 

 

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. 

Provveditorato, Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua 

esecuzione è affidata al Referente pro tempore della S.C. Farmacia, Cinzia D’Angelo, in qualità di 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. 

Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

6. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia, nella figura del Responsabile pro tempore nonché DEC, Cinzia 

D’Angelo; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e s.m.i. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Per il Direttore Sanitario Sabrina

Passarella, Per il Direttore Socio Sanitario Alessandra Pepe, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi della

normativa vigente.

Pratica trattata da: Giuseppe Frustaci

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-07-28T12:34:43+0200


		2021-07-28T12:38:39+0200


		2021-07-28T12:44:26+0200


		2021-07-28T12:47:28+0200




